Hamilchar.

Palinuri p̄monty.

qui Hamilcharis fuit filius uicti : maiore exercitus sui parte perdita: ipsi ægre euaserunt. Post hos Claudius consul cum classe .c. xx. nauium ad Drepani portū contra hostem profectus: ibique mox exceptus classe Poenorum superatus ē. Et ipse quidem cum .xxx. nauibus Lilybæū in castra confugit. Reliquæ oēs: hoc est. lxxxx: aut captæ: aut demersæ fuerunt. octo. M. militum cæsa .xx. M. capta referuntur. Gaius quoque iunior collega Claudiī uniuersam classez naufragio amisit. Anno etiam consequenti classis Punica in Italiam transiit. eiusq plurimas partes lōge lateque uastauit. Interea Luctatius cum classe .cc. nauium in Siciliam transuectus: dum apud Drepanuȝ ciuitatem pugnā iter primores Siciliæ cieret: transfixo femore ægerrime cū iā obrueretur erectus est. Porro autem Poeni cum .cccc. nauibus magnisque copiis ad Siciliam duce Hānone concurrunt. Nec tamen Luctatius segnior. immo consilia Poenorū celeritate mira præuenit. Postquam proximæ sibi utrorunque classes apud Aegades insulas per totam noctem intertextis propemodum ancoris constiterunt: orta luce prior Luctatius signū bello dedit. Crudescente pugna uictus Hāno nauē auertit. & dux fugæ primus fuit. Aliquāta cum eo pars exercitus sui Aphricā petunt. alii configere Lilybæum. Sexaginta tres Punicæ naues captæ sunt. c. .xx. v. demersæ .xxx. duo milia hominū capta. cæsa .xiii. M. fuere. Romanorū autē .xii. naues demersæ sunt. Luctatius deinde ad Erycinam ciuitatē: quam Poeni tenebāt: uēit. ibi q̄ duo milia Carthaginēsium cōserta pugna interfecit.

Carthaginenses Romā mittūt. & pacē p̄petūt. cōdicionibusq ante ppositis consequuntur.

Vnc Carthaginenses præcipiti festinatione ad Luctatiū cōsulē: ac deinde Romam mittunt. Orant pacem: quam condicioib⁹ ante propositis illico conseqūtur. Condiciones autem erant: ut Si cilia Sardiniaque decederet: pro quo impensis bellicis puri argēti .iii. M. talentorum Euboicorū æquis pensionibus p annos. xx. penderent. Huius pacis condicio habita est post annum tertium & uicesimum: ex quo bellū Punicum primum fuerat ichoatum. Quis rogo duarum ciuitatum unum bellū per annos. xx. iii. gestum fando explicit? quos reges Carthaginensium: quot cōsules Romanorū: quot agmina exercituū: quantū numerū nauium contraxerit? profligarit? oppresserit? & tum demum si illa ad plenum persensa uideantur: de praesentibus iudicet? Anno ab urbe condita . d. vii. repentina subuersio ipsius Romæ præuenit triumphum Romanorum. Neque enim temere dixerī: qđo non uel modicam lāticiam Romæ superueniens repente quamgrauissimus lūctus oppresserit. Siquidem Quinto Luctatio Catulo Aulo Manlio cōsulibus diuersæ ignium / aquarumque clades pene absumpserē urbem. Nam Tyberis insolitis auctus imbribus: & ultra opinionem: uel diuturnitate: uel magnitudie